

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial n.º 004/2022 - PP**, Processo n.º 2022.02.17.001 - SEINFRA, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ELÉTRICO E HIDRAULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DO FORNECIMENTO D'ÁGUADAS COMUNIDADES DA ZONA RURAL EM SISTEMAS DE ABASTECIMENTO INSTALADOS E MANTIDOS PELO MUNICÍPIO JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE MULUNGU-CE, constante nos Anexos do Edital.**

01 - MAF COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA CNPJ n.º 13.273.868/0001-07, consagrou-se vencedora dos lotes **01 ao 03** perfazendo o valor global de **R\$ 347.000,00 (Trezentos e quarenta e sete reais)**, conforme descrição a seguir:

LOTE 01 - BOMBAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VR UNT	VR TOTAL
1.1	BOMBA SUBMERSA 11 ESTÁGIOS 0,75 CV MONOFASICA	UNID	KING	10	R\$ 2.460,00	R\$ 24.600,00
1.2	BOMBA SUBMERSA 11 ESTÁGIOS 1.0 CV MONOFASICA	UNID	KING	10	R\$ 2.710,00	R\$ 27.100,00
1.3	BOMBA SUBMERSA 11 ESTÁGIOS 1.5 CV TRIFÁSICA	UNID	KING	10	R\$ 2.567,00	R\$ 25.670,00
1.4	BOMBA SUBMERSA 11 ESTÁGIOS 2.0 CV TRIFÁSICA	UNID	KING	10	R\$ 2.860,00	R\$ 28.600,00
1.5	BOMBA SUBMERSA 18 ESTÁGIOS 3.0 CV MONOFASICA	UNID	KING	10	R\$ 4.041,00	R\$ 40.410,00
1.6	BOMBA SUBMERSA 18 ESTÁGIOS 3.0 CV TRIFÁSICA	UNID	KING	5	R\$ 3.496,00	R\$ 17.480,00
1.7	BOMBA SUBMERSA 28 ESTÁGIOS 5.0 CV TRIFÁSICA	UNID	KING	5	R\$ 13.126,00	R\$ 65.630,00
1.8	BOMBA VIBRA 220V MONOFASICA	UNID	KING	10	R\$ 391,00	R\$ 3.910,00
1.9	MOTOBOMBA SUBMERSIVEL TRITURADORA GRP 16/3 - 1,5CV TRIFÁSICA	UNID	HOMA	2	R\$ 11.500,00	R\$ 23.000,00
1.10	MOTOBOMBA SUBMERSA R7A-165007.0CV TRIFASICA	UNID	KING	2	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00
VALOR GLOBAL LOTE 01 R\$						R\$ 265.000,00
LOTE 02 - CAIXA D'ÁGUA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VR UNT	VR TOTAL
2.1	CAIXA D'ÁGUA COM CPACIDADE PARA 1.000 LITROSEM POLIETILENO COM TAMPA	PEÇA	FORTLEVE	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
2.2	CAIXA D'ÁGUA COM CPACIDADE PARA 5.000 LITROSEM POLIETILENO COM TAMPA	PEÇA	FORTLEVE	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00
VALOR GLOBAL LOTE 02 R\$						R\$ 20.000,00
LOTE 03 - MATERIAL ELETRICO E HIDRÁULICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QTD	VR UNT	VR TOTAL
3.1	BORRACHA FLEXIVEL DE POLIETILENO ¼" - PEÇA COM 100M	PEÇA	JABOTI	20	R\$ 274,00	R\$ 5.480,00
3.2	BORRACHA FLEXIVEL DE POLIETILENO 0,5" - PEÇA COM 100M	PEÇA	JABOTI	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
3.3	CABO 6 MM	MT	POWER	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
3.4	CABO PP 2X2,5 MM	MT	POWER	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
3.5	CABO PP 3X1,5 MM	MT	POWER	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
3.6	CABO PP 3X2,5 MM	MT	POWER	1000	R\$ 8,14	R\$ 8.140,00

3.7	CABO FLIVEL 10MM	MT	POWER	600	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00
3.8	CANO 32MM PARA AGUA ROSCAVEL	MT	FORTLEVE	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
3.9	CANO 50MM PARA AGUA SOLDAVEL	MT	FORTLEVE	200	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00
3.10	COLA P/ CANO - GRANDE	UNID	PULVITEC	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
3.11	CONTACTORES PARA PAINEL DE COMANDO	UNID	SOPRANO	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
3.12	DISJUNTOR DE 16° MONOFASICO	UNID	SOPRANO	20	R\$ 22,50	R\$ 450,00
3.13	DISJUNTOR DE 32° TRIFASICO	UNID	SOPRANO	10	R\$ 37,50	R\$ 375,00
3.14	FITA ISOLANTE COMUM 20 M	UNID	ADELBRAS	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
3.15	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10M	UNID	ADELBRAS	20	R\$ 40,50	R\$ 810,00
3.16	LUVA SIMPLES DE FERRO DE UNIÃO ROSCAVEL 32MM	UNID	TUPY	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
3.17	LUVA DE UNIÃO DE FERRO DE UNIÃO ROSCAVEL 32MM	UNID	TUPY	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
3.18	QUADRO DE COMANDO MONOFASICO COMPLETO	UNID	TAF	10	R\$ 600,50	R\$ 6.005,00
3.19	QUADRO DE COMANDO TRIFASICO COMPLETO	UNID	TAF	10	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00
3.20	REGISTRO ¾"	UNID	VIQUA	20	R\$ 49,50	R\$ 990,00
3.21	REGISTRO DE 1/2"	UNID	VIQUA	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
3.22	RELÉ DE NÍVEL MONOFÁSICO	UNID	ALTRONIC	10	R\$ 232,00	R\$ 2.320,00
3.23	VEDA ROSCA	UNID	QUALIFON	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
VALOR GLOBAL LOTE 03 R\$						R\$ 62.000,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica **HOMOLOGADO** em favor de:

Ao setor competente para providências cabíveis.

MULUNGU – CE, 24 de março de 2022.



ANTONIO HUGO FREITAS MAGALHÃES
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA